MPABUTEJBCTBO CMOJIEHCKOW OBJACTH
HOCTAHOBJEHUE

or /2 /7. AoZ23 Ne /P&

O BHECEHHMH H3MEHEHUH B 06J1aCTHYIO
roCyIapCTBEHHYIO porpaMMmy
«CoxpaHneHre 06bEKTOB KyJIbTYPHOTO
Hacienus (IaMATHUKOB HCTODHH U
KyJIBTypbl) HapomoB Poccuiicko#
degepallid, pacIOJJOXEHHBIX Ha
TeppuTopra CMOJNEHCKOH 00J1aCcTI

ITpaButensctBo CMOTEHCKOR 067aCTH IO CTAHOBIAET:

BrecTH B 0ONacTHyI0 rocyJapcTBeHHyro mporpammy «CoxpaHeHWe OOGBEKTOB
KyIBTYpHOTO HaclHenus (MAMATHHKOB HCTOPMM H KyJBTYphl) Hapomo Poccuiicko
depepalliy, PacToNOKeHHBIX Ha Tepputopun CMONEHCKOH 00NacTh», YTBEPKIEHHYIO
mocTaHoBIEHHEM AnMuHMcTpamuu CMoneHckoi obmactu ot 29.12.2022 Ne 1073
(B pelaKkuuy NOCTAaHOBNeHHs AjMuHuCTpamuu CMONEHCKoH o0macTH or 21.06.2023
Ne 320), cnenytolye H3MEHCHHUS:

1) B macnopte I"ocy1apCTBEHHOHN IIPOTPaMMBI:

- B mozuumy «O6BeMbl QHHAHCOBOTO O6€ECIIeYeH s 3a BeCh IEPUO peau3aliiy (110
rofiaM peali3alliy ¥ B paspese HCTOYHHKOB (PMHAHCHPOBAHKS Ha O4CPe/IHOH (PUHAHCOBBIA
r'OJI U TIepBEIH, BTOPOH ro/ibl IITAaHOBOTO Ieprona)y paszena OCHOBHBIE MOJI0KEHHUsD»:

- B aB3a1ie IepBoM cliosa «72 574,2 Thic. pyOieit» 3aMEeHUT CloBaMH «72 985,7 ThC.
pyouneii»;

- B ab3are BTopoMm citoBa «27 587,0 Thic. pyOiieid» 3aMEHUTD CII0BaMH «27 998,5 THIC.
pyOIeib»;

- B ab3ame uerBeproM cioBa «18 442,6 Teic. pyOied» 3aMEHUTh CIOBaMH
«18 854,1 TrIC. pyOINICH»;

- paszen «@unancoBoe obecneuenne I'ocyapcTBEHHOH TPOrpaMMBbI» H3JIOXKHUTE
B ClIeTyIOIeH peNaKIIvu:



«DunancoBoe obecnedyenne ['ocyaapcTBeHHOH NPOrpaMMbl

Hcrounuk PprHAHCOBOTO 06ECICUEHUS

OGbeM (pHHAHCOBOIO 00ECIICYCHUS 110 FoiaM

peanm3alud (TeIc. pyoneit)

BCETO 2023 rog | 2024 rom | 2025 roxm
B nienom o "ocynapcreenHol porpamme, 72985,7 | 27 998,5 22039,9 | 229473
B TOM YHCJIE:
benepanpHbLi GrOmKET 19 199,5 6 148,7 6 4099 6 640,9
06J1acTHOM GI0KET 50790,5| 18 854,1 15630,0 | 16306,4
0101keT ropoga MocKBeI 2 995,7 2 995,7 0,0 0,0

- B rpade «MeTozuKa pacdera II0KazaTelsl WX UCTOYHUK IOITyYeHUs HHPOpMaLUH
O 3HAaYECHMH IIOKasaTeli (HauMeHOBaHWE (OPMEI CTAaTHCTHYECKOTO HaGIIOMEHW,
PEKBH3HUTEI JOKyMEHTa 00 yTBEpXIEHHH METONUKH H T.K.)» mosunmu «KommdecTso
00BEKTOB KyJBTYpHOTO Haclemus (UaMITHUKOB WMCTOPDHM M. KYJBTYPH) HAapOJOB
Poccuiickoit @enepanuy, pacIlONOXeHHHIX Ha Teppuropur CMoleHCKOM o6macTH,
BKJIIOYEHHEIX B €IUHEIH TOCY/JapCTBEHHBIH peecTp OOBEKTOB KYIBTYPHOIO HACIHEIUS
(IaMATHHKOB HCTOPHM M KYyJIBTYpHI) HapomoB Poccuiickoit Mepepauuu (HapacTaronmm
HTOrOM») ImputoxeHus cioBa «oT 30.11.2022 Ne 878» 3amenuTs crosamu «ot 06.07.2023
Ne 330m;

2) B mognpasnene «llokazaTenH peaqu3almMH KOMILIEKCA HPONECCHEIX
MeponpusiTmii» monpasziena «llacmopr kommulekca NIpPOIECCHBIX MePONpPHATHIH
«CoxpaHeHHe H TroCyJapCcTBeHHasi oOXpaHa O0BEKTOB KyJbLTYPHOIO HacCJeaHs
(DaMSTHHKOB HCTOPHM M  KYJbTYpbl) HapoaoB Poccuiickoii ®enepauum,
pacnoJioxeHHbIX HA TeppuTOpHA CMOJIeHCKOI 00s1acTH» paszgena 2:

- IIYHKTHI 3 ¥ 4 U370XHUTH B ClIeAyIomel peJaKkIHH:

3. | Komgectso
00BEKTOR
KyJILTYpHOT'O
HaCIIeAA
(maMsSITHEKOB
HCTOPHH U
KyJIBTYPEI) HApOXOB
Poccuiickoit
Qeneparryy,
PacHONOXEHHBIX Ha
TEpPUTOPHU
CMmorneHnckoit
obnacru,
BKITIOYCHHEIX B
PpeecTp, rpaHuITEl
TEePPHUTOPHH
KOTOPBIX
YTBEPXKIEHEI B
TE€YCHHE roja:

- 33 CYET PacXoJIOB
Ha obecneyenune
JeSTEIbHOCTH
00JTaCTHEIX

SIIUHUI] 0 1 1 1 1.1 -




TOCY JapCTBEHHBIX
YUpEXICHUH

- 33 CYET CPEJICTB Ha CIUHHUI] 0 3 1 1
peam3aruro
MEPOIPHATHH 1O
rocy1apCTBEHHOM
OXpaHe 31
COXPaHEHUIO
00BEKTOB

KyJIBTYPHOTO
Hacleaus

KomuyecTBo
00BEKTOB
KyJIBTYPHOTO
HacIemus
(maMsITHUKOB
HCTOPHHU 1
KyJIBTYpPBL) HApOHOB
Poccuitckoit
Pepepanyu,
PacIoIOKEHHBIX Ha
TEpPUTOPHHI
CMoneHcKo#
obnacTH,
BKJIFOYEHHEBIX B
peecTp, 30HEI
OXpaHBI KOTOPBIX
YTBEPXICHEI B
TEUSHHE roja:

- 33 CYET pacxoJioB €JIRHHIL] 0 1 1 1
Ha  ofecrneyenne
JeITeIIbHOCTH
00JIacTHBIX
rOCYZIapCTBEHHBIX
YUpeXIeHUH

- 33 CUET CPELCTB SIMHHUI] 0 3 1 1
Ha peain3aIiio
MEpOIIPHATHIA IT0
rocyAapCTBEHHOMR
OXpaHe ¥
COXpaHEHUIO

| OOBEKTOB
KyJIBTYpHOIO
HacJeaus

- B rpade 5 myHKTa 5 MHQpy «2» 3aMeHHTH UHPPO « 1»;

3) B paznene 3:

- B oapaszene 1:

- B myHkKTe 1.1:

- B rpade 5 mudpsr «22 112,0» 3ameHNTSs HUGpamMu «21 746,6;
- B rpade 6 nuops! «7 807,9» 3aMennTs uubpamu «7 442,5%,

- B IyHKTe 1.3:
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- B rpade 5 mudpst «8 276,7» 3amenuTs nudpamu «9 276,7»;
- B rpade 6 mudps! «2 758,9%» zameHuTh mudppamu «3 758,9»;
- IIYHKT 1.4 W3JI0KUTH B CIIEAYIOMEHR pEOaKIIHN:

1.4. | Paspabotka
Hay4YHO-IIPOCKTHOH
NOKyMEHTAalluH Ha
npoBeleHHe paboT
IO  COXPaHCHHIO
0OBEKTOB
KYJIGTYPHOTO
HacleJul

I'maBHOE
yIpaBleHHe
CMoJIeHCKO#H

obracTy o
KYJIETY PHOMY
HacIeuIo,
COI'BYK
«IenTp no
OXpaHe H
HCITOIB30BAHHIO
IIaMATHHKOB
HCTOPHUH H

KYJbTYPBDY

ob6nacrHoi
Oromxer

OI0IDKET
ropoga
MocKkBBI

3094,5
98,8

2995,7

3094,5
98,8

2995,7

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

ClleAyIolel penaKIuu:

- nosunuio «HToro mo KOMIUIEKCY HPOLECCHBIX MEPONPHATHI» H3IIOXKHTE B

Htoro o xoMImieKcy
IIPOIIECCHBIX MEPOIPUITHH

obnmacTHOR
OromKeT

GroKeT
ropoja
MockBbl

31360,6

2995,7

11 379,7

2995,7

9758,8

0,0

10222,1

0,0

- B Iogpaszene 2:
- B ITyHKTe 2.1:

- B rpade 5 mudpsr «19 651,8%» samenuts mudpamu «19 429,9»;
- B rpade 6 mudpsr «7 696,3» 3amenuTs mubpamu «7 474,4»;
- nosunuio «Mroro mo KOMIUIEKCY IIPOIECCHBIX MEPOIPHSTHN» H3I0XKHTL B

CIEeAYIOIIEN PEAKITHN:

Hroro mo xoMriexcy
IIPOLECCHBIX MEPOIIPUATHH

OroIKeT

obmacTHOH
OrOmKET

dbenepanbHbIi

38 629,4

19 199,5

19.429,9

13 623,1

6 148,7

74744

12 281,1

6 409,9

5871,2

12 725,2

6 640,9

6 084,3

- nosunuio «Beero mo I'ocynaperBeHHOM mporpamme» H3JIOXHTE B ClIeAyromeit

pPEeNaKIuu:




Bcero no ["'ocynapcersennoii nporpamme 72 985,7 | 27 998,522 039,9| 22 947,3

enepannubiii 19 199,5| 6 148,7 | 6 409,9 | 6 640,9
Oxo/KeT

obsacTHoi { 50 790,5| 18 854,1 | 15 630,0| 16 306,4
OroIKeT

oomxker | 2995,7 | 2995,7 0,0 0,0
ropoaa
Mocksbl

I'y6epHratop
CMoJieHCcKoM 00J1acTi




